2
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2020                                                                                                № 5578
г. Краснодар

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования город Краснодар от 18.08.2010
№ 6214 «Об Общественной палате муниципального
образования город Краснодар»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие          с действующим законодательством, а также в связи с организационными и кадровыми изменениями, произошедшими в администрации муниципального образования город Краснодар, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 18.08.2010 № 6214 «Об Общественной палате муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар А.Ю.Смертина.».
1.3. Пункт 12 раздела IV Положения об Общественной палате муниципального образования город Краснодар (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

«12. Членами Общественной палаты не могут быть:

Президент Российской Федерации, сенаторы Российской Федерации, депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, члены Правительства Российской Федерации, судьи, иные лица, замещающие государственные должности Российской Федерации, лица, замещающие должности федеральной государственной службы, депутаты законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, иные лица, замещающие государственные должности субъектов Российской Федерации, лица, замещающие должности государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, должности муниципальной службы, а также лица, замещающие муниципальные должности;
лица, признанные на основании решения суда недееспособными или ограниченно дееспособными;

лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость;

лица, имеющие гражданство другого государства (других государств), вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;

лица, членство которых в Общественной палате ранее было прекращено на основании абзаца девятого пункта 43 раздела VII настоящего Положения. В этом случае запрет на членство в Общественной палате относится только к работе Общественной палаты следующего созыва.».
2. Департаменту информационной политики администрации муниципального образования город Краснодар (Косарева) опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар А.Ю.Смертина.
Глава муниципального образования

город Краснодар

                             Е.А.Первышов